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حمل و نقل4

نگاه

اخبار حمل  ونقل

قیمت بلیت اتوبوس در ایام اربعین گران نمی‌شود
رییــس اتحادیه تعاونی‌های مســافری با بیان اینکه قرار نیســت 
بلیت اتوبوس در ایــام محرم و اربعین به مقصــد پایانه‌های مرزی 
عراق تغییر کند، گفت: تمام ناوگان اتوبوســی و مینی‌بوسی کشور 
برای ارایه خدمات به زائران حســینی بسیج شــده‌اند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمدرضا عامری با اشــاره به تمهیدات پیش بینی 
شــده برای جابه‌جایی زائران در دهه اول محرم و ایام اربعین اظهار 
داشت: جابه‌جایی زائران حســینی توسط ناوگان جاده‌ای در طول 
سال انجام می‌شود و تنها مربوط به یک ایام خاصی نیست اما در ایام 
اربعین تقاضا برای سفر جاده‌ای به کشور عراق به چند برابر می‌رسد.

وی افزود: در ایام دهه اول محرم هم تقاضا برای سفر به کربلا وجود 
دارد که ناوگان جاده‌ای به این تقاضای موجود در بازار پاسخ می‌دهد.
رییس اتحادیه تعاونی‌های مسافری گفت: در حال حاضر 15 هزار 
و 500 دستگاه اتوبوس در ناوگان کشور فعال است که در این ایام 
در خدمت جابهجایی زائران هستند و سفرهای اربعین در اولویت 

استفاده از این ناوگان قرار دارد.

 موافقت مدیرعامل راه آهن با پرداخت وام‌
 به اعضای صندوق پس انداز کارکنان

مدیرعامل موسســه صندوق پس انداز کارکنان راه آهن بیان کرد: 
در راســتای تاکیدات مدیرعامل راه آهن مبنی بر توسعه خدمات 
‏رفاهی به اعضای محترم صندوق پس انــداز کارکنان راه آهن، در 
جلسه با حضور وی با پیشــنهاد موسسه مبنی بر پرداخت وام های 
‏قرض الحســنه جدید به اعضای صندوق موافقت شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجتبی شیواپور با گرامیداشت هفته ولایت و سالروز 
بازگشت آزادگان به وطن ‏گفت: به مناسبت اعیاد قربان و غدیر و به 
فضل الهی در راســتای ارتقاء منزلت و افزایش خرسندی اعضای 
صندوق کارکنان راه ‏آهن پرداخت دو نوع وام قرض الحسنه جدید به 
تصویب مدیرعامل  راه آهن رسید.او در ادامه به تاکیدات مدیرعامل 
راه آهن ‏جمهوری اسلامی ایران برای لزوم افزایش خدمات رفاهی به 
اعضای صندوق اشاره کرد و در تشریح جزییات وام‌های تصویب شده 
‏گفت: نوع اول این وام ها به نام قرض‌الحسنه ضروری جدید خواهد 
بود که به مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال و با کارمزد ‏چهاردرصد و 

بازپرداخت ۳۶ ماهه به تصویب رسیده است.

 کاهش ۵ درصدی سهم حمل بار 
در سیستم ریلی طی ۴ ماه اخیر

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: بر اساس آمارها، سهم 
حمل و نقل بار در سیســتم ریلی کشــور طی ۴ ماه ابتدای سال 
۹۸ حدود ۵ درصد کاهــش یافته، از این رو مجلــس و دولت باید 
برای تقویت این بخش برنامــه ریزی دقیقی را صــورت دهند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، صدیف بدری سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس با اشاره به روند توسعه حمل و نقل ریلی 
در کشور، گفت: کمیســیون عمران مجلس در هفته اخیر موضوع 
عملکرد حمل و نقل بار ریلی را مورد بررسی قرار داد و خوشبختانه 
تمام محورها و ابعاد این حوزه رسیدگی شد.نماینده مردم اردبیل، 
نیر و نمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بر اساس برنامه ششم 
توسعه کل کشور، طی 5 سال، سهم حمل بار در شبکه ریلی کشور 
به حدود 30 درصد و سهم حمل مسافر در این شبکه به 20 درصد 

افزایش یابد.

ایجاد خط کشتیرانی مشترک ایران - ترکمنستان
وزیر راه و شــهر ســازی از توافق با ترکمنســتان برای ایجاد خط 
کشتیرانی مشترک بین ایران و این کشور خبر داد و گفت: این مساله 
به اضافه دیگر موارد مطرح شده پس از بررسی‌های کارشناسی، پایان 
مهر ماه امسال در عشق‌آباد امضا می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایســنا،محمد اســامی درباره توافقات این ســفر اظهار 
کرد: گســترش تبادلات تجاری و همکاری‌های اقتصادی با اتخاذ 
تصمیمات شتاب‌دهنده مهمترین موضوعی بود که همه کشورهای 
شرکت کننده در اجلاس ترکمنستان بر آن تاکید داشتند و هدف 
اصلی توسعه روابط در حوزه حمل و نقل، ریلی، دریایی، جاده‌ای و 
هوایی بود.وی افزود: مهمترین بحث هایی که در مذاکرات با طرف 
ترکمنستانی صورت گرفت توسعه ارتباطات دریایی بین بنادر، ایجاد 
خط کشتیرانی مشترک، تکمیل کریدور شمال به جنوب و رفع موانع 

موجود در این زمینه بود تا بتوانیم به این هدفمان برسیم.

تعیین تکلیف نفتکش متخلف انگلیسی 
در دادگاه

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اینکه تردد ناوگان منطقه ای، واردات و 
صادرات به بنادر ایران علیرغم تحریم 
های صورت گرفته طبــق روال معمول در حال 
انجام است، گفت: مرجع قضایی که دادگاه بندر 
عباس است تکلیف نفتکش متخلف انگلیسی را 

تعیین می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد راستاد اظهار 
کرد:‌ بخــش دریایی ما و ناوگان مــا و بنادر ما با 
اینگونه تهدیدات قابل توقف نیست و نمی شود 
ما را به گونه ای تهدید و تحریم کرد که مسدود 
شویم. کماکان توانسته ایم فعالیت خود را ادامه 
دهیم و از این به بعد هم نیازهای کشور را اعم از 
صادرات و واردات از طریق بنادر تجاری و ناوگان 

تجاری انجام خواهیم داد.
راســتاد با تاکید بر این‌که پس از خروج برخی 
از خطــوط لاینــر خارجی مخصوصــا حمل و 
نقل کانتینــری با توجه به تــوان داخلی و توان 
کشتیرانی داخلی توانستیم این بخش را پوشش 
دهیم، اظهار کرد: در سایر موارد هم خوشبختانه 
تردد ناوگان بین المللی به بنادرمان حفظ شــد 
برخی از موانعی که آمریکا تــاش کرد برای ما 
ایجاد کند با اعمال تحریم های جدید مثل توقف 
فعالیت های مؤسسات رده بندی بین المللی یا 
بیمه های بین المللی ، با استفاده از توان داخلی 

پوشش داده شد.
به گفته وی، از نظر ظرفیت بنادر متکی به توان 
متخصصان ایرانی برای توسعه و تجهیز هستیم 
که نمونه آن تجهیزات جدیدی است که دو هفته 
پیش با حضــور وزیر راه و شهرســازی در بندر 
شهید رجایی به بهره برداری رسید. 15 دستگاه 
جرثقیل دروازه محوطه های کانتینری موسوم 
به آر تی جی که توسط سازندگان داخلی تولید 
شد و برای تجهیز بندر شــهید رجایی از آن ها 

استفاده شد.
وی در پاسخ به این پرسش که چه اقداماتی برای 
آزادسازی نفتکش توقیف شــده ایرانی صورت 
گرفت، گفت: این کشــتی در حــال حاضر یک 
کشتی ایرانی اســت که تحت پرچم جمهوری 
اسلامی ایران بوده و در ایران به ثبت رسیده است 
و و نام آن هم " آدریان دریا" است . ترددی که 
در همان مقطع داشت انجام می داد کاملا مطابق 
با موازین و کنوانســیون های بین المللی داشت 
فعالیت می کرد هیچگونه مشکل قانونی متوجه 
این کشتی نبود و قطعا اقدامی که برای توقیف آن 
کشتی انجام شد یک اقدام غیر قانونی و مغایر با 

مقررات بین المللی بود.
وی افزود: در همان مقطع هم از طریق سازمان 
بین المللی دریانــوردی) آیمو( به عنوان آژانس 
تخصصی سازمان ملل متحد اعتراض خودمان 
را به این اقــدام غیر قانونی منعکــس کردیم و 
خوشبختانه به لحاظ این که اقدام آنها پشتوانه 
قانونی نداشــت ما شــاهد این بودیم که دادگاه 
جبل طارق نهایتا حکم به رفع توقیف کشتی داد .

معاون وزیر راه و مسکن بنابراین با حکم مرجع 
قضایی و توســط ضابطین قضایی این کشــتی 
توقیف و مســتندات و مدارک مربوط با تخلفات 
این کشتی به مرجع قضایی ارائه شد. در مرجع 
قضایی که دادگاه بندر عباس است این پرونده در 
حال رسیدگی است و نهایتا با توجه به تخلفاتی 
که این کشــتی انجام داده یعنی نقض مقررات 
دریایی بر اســاس تصمیمی کــه مرجع قضایی 
خواهد گرفت تکلیف این کشتی مشخص خواهد 
شد.وی در پاسخ به این پرســش که آیا توقیف 
نفتکش انگلیسی در راستای اقدام انگلیسی ها 
علیه ایران بود، تاکیــد کرد:خیر، به هیچ عنوان 
این دو با هم ارتباطی ندارنــد؛ توقیف نفتکش 
کشورمان در واقع نفتکش عامل نفت جمهوری 
اســامی ایران در جبل طارق کاملا غیر قانونی 
و مبنای حقوقی نداشــت، اما کشتی انگلیسی 
مرتکب تخلف و اقدامات مغایر با کنوانسیون های 

دریایی تحت تعقیب و توقیف قرار گرفت .
راســتاد همچنیــن گفت: ســازمان بنــادر و 
دریانوردی مرجع حاکمیتی دریایی کشور است 
در حوزه ایمنی دریانــوردی، حفاظت از محیط 
زیست دریایی، بنادر بازرگانی کشور و کشتیرانی 
تجاری. مسئولیت ســازمان بنادر و دریانوردی، 
مسئولیت فنی در قبال ناوگان تجاری است اما 
هر جا که هماهنگی با نیروهای نظامی ضرورت 
داشــته باشــد به ویژه در مواقعی که تخطی از 
مقررات صورت گرفته باشد، نیروهای نظامی و 
انتظامی به عنوان ضابط قضائی، وظیفه اجرای 
مقررات و پیشــگیری از بروز تخلفات را بر عهده 

دارند./تسنیم

گروه حمل و نقــل- طبق مصوبات 
قانونی هر خودرویــی نمی‌تواند در 
سیســتم حمل و نقل عمومی به کار گرفته 
شــود زیرا باید دارای مشــخصه‌های ‏خاصی 
باشد. راننده تاکســی نیز باید استانداردهای 
لازم را داشته باشــد تا بتواند در ناوگان حمل 
و نقل عمومی فعالیت کند. متاسفانه ‏در حوزه 
تاکسی‌های اینترنتی ضابطه و قانون مشخصی 

وجود ندارد.‏
به گزارش اقتصادسرآمد،مدیر عامل اتحادیه 
تاکسیرانی‌های شهری کشور با اشاره به لزوم 
قانونمندی تاکسی‌های اینترنتی، گفت: برای 
ایجاد رقابت سالم بین رانندگان تاکسی‌های 
رســمی با اینترنتی اقداماتی انجام شــده و 
نخســتین قدم آن دســتورالعملی بود که در 
شورای عالی ترافیک تنظیم شده است و باید 

اجرایی شود.
مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی‌های شهری 
کشور با اشاره به لزوم قانونمندی تاکسی‌های 
اینترنتی، گفت: برای ایجاد رقابت ســالم بین 
رانندگان تاکســی‌های رســمی با اینترنتی 
اقداماتــی انجام شــده و نخســتین قدم آن 
دستورالعملی بود که در شورای عالی ترافیک 

تنظیم شده است و باید اجرایی شود.
مرتضی ضامنی در  این رابطه اظهارکرد: طبق 
مصوبات قانونی هر خودرویــی نمی‌تواند در 
سیســتم حمل و نقل عمومی بــه کار گرفته 
شــود زیرا باید دارای مشــخصه‌های خاصی 
باشد. راننده تاکســی نیز باید استانداردهای 
لازم را داشته باشــد تا بتواند در ناوگان حمل 
و نقل عمومی فعالیت کند. متاسفانه در حوزه 
تاکسی‌های اینترنتی ضابطه و قانون مشخصی 

وجود ندارد.
وی در ادامه گفت: اگر به تاریخچه تاکسی‌ها و 
حمل و نقل عمومی توجه کنیم، هر خودرویی 
نمی‌تواند در این سیســتم به کارگرفته شود 
زیرا استاندارهای خود را می طلبد. استحکام، 
فضای مناسب جایگاه مسافر، تعلیمات خاص 
رانندگان و تأییدهای رســمی سلامت جسم 
و روان از الزامات یــک راننده خودرو عمومی 

است.
ضامنی درباره لزوم اســتفاده از فناوری‌های 
روز جهت تســهیل حمل و نقل درون شهری 
و تاکســیرانی‌ها اظهارکرد: با توجه به سرعت 
ورود فناوری،  کســب و کارهای استارتاپی و 
استفاده از ســامانه‌های برخط اجتناب ناپذیر 
است. در این رابطه تجهیز سیستم تاکسیرانی 
به ســامانه‌های بر خط و اســتفاده از این نوع 
فناوری‌ها را ضروری است همچنین استفاده 
صحیح و در چارچــوب از فنــاوری در همه 

زمینه‌ها موجب می‌شــود خدمــات بهتر در 
اختیار شــهروندان قرار گیرد اما این خدمات 
بایــد در چارچوب خاص خود تعریف شــود. 
متاســفانه در حال حاضر شــاهد هستیم که 
مسافربرهای شــخصی خارج از دستورالعمل 
و ضوابط در تاکسی‌های اینترنتی مشغول به 

فعالیت هستند.
وی در ادامه گفت: این شیوه درخواست خودرو 
نیز همانند تاکسی‌های بی‌ســیم و آژانس‌ها 
جهت تسهیل مسافرت‌های درون شهری عمل 
می کند البته جایگزین ابزار قبلی در این فرایند، 
اپلیکیشن اســت. در مجموعه وزارت کشور، 
شــهرداری‌ها و اتحادیه نه تنها بــا این روش 
فراخوان خودرو مخالفتی نیست بلکه از ارایه 
قانونمند این خدمات اســتقبال هم می‌کنند. 
از آنجایی‌که بر اســاس قانون، شــهرداری‌ها 
متولی حمل ونقل عمومی در کشــور هستند 
می‌بایستی راهکاری در این خصوص ارایه شود.

مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی‌های شهری 
کشــور در ادامه با اشــاره به بررسی موضوع 
تاکســی‌های اینترنتــی در شــورای عالی 
ترافیک کشــور اظهارکرد: در این خصوص 
دکتر جمالی‌نژاد - معاون عمرانی و توســعه 
امور شهری وزیر کشــور - از مطرح و نهایی 
شدن دستورالعمل مربوط به تعیین وضعیت 
تاکسی‌های اینترنتی در جلسه آینده شورای 
عالی هماهنگی ترافیک شــهرهای کشــور 

خبر داد.
وی تصریح کرد: بایــد فضایی را فراهم کنیم 
که فعالیت رانندگان تاکســی‌های رسمی با 
رانندگان تاکسی‌های اینترنتی در یک زمین 
بازی برابر و در یک رقابت سالم و آزاد باشد و 
اگر لازم بود برخــی از ضوابط و قید و بندها را 

برای ایجاد رقابتی آزاد وضع یا تعدیل کنیم.
مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی‌های شهری 
کشــور افزود: برای ایجاد رقابتی ســالم بین 
رانندگان تاکســی‌های رسمی با تاکسی‌های 
اینترنتی اقداماتی انجام شــده و نخســتین 
قدم آن دستورالعملی بود که در شورای عالی 
ترافیک تنظیم شــده اســت و باید به‌صورت 

فی‌مابینی اجرایی شود.
ضامنی ادامه داد: خدمــات و ضوابط باید در 
چارچوب قواعد مصوب باشــد اما متاســفانه 
شاهد هستیم در تاکسی‌های اینترنتی توجهی 

به قوانین نمی‌شود.
وی در پایان گفت: ارائه خدمات در تاکسی‌های 
اینترنتی و ســنتی به‌صورت یکسان است و 
مسافران از یک مبدأ به مقصد مورد نظر جابجا 
می‌شوند و این شــکل فراخوان است که این 

تفاوت را بین آن‌ها ایجاد کرده است.

رقابت نابرابر در دنیای تاکسی‌ها؛

لزوم قانونمندی تاکسی‌های اینترنتی

وعده ساخت ۳ بندر تفریحی و گردشگری تا سال ۱۴۰۰
معاون امور بندری سازمان سازمان بنادر و دریانوردی از ساخت و راه اندازی ۳ بندر تفریحی و گردشگری در کشور با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تا سال 
۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی حســن زاده محمدی اظهار کرد:‌یکی از بنادر‌ای که موقعیت جغرافیایی آن مشخص شده و در حال 
مذاکره با بخش خصوصی هستیم عرصه 15 هکتاری در فریدون‌کنار است که قرارداد آن آماده شده و منتظریم تا بخش خصوصی که داوطلب ساخت و 
بهره برداری از این بندر شده طرح توجیهی خود را بیاورد که پس از تأیید این طرح، قرارداد ساخت و راه اندازی آن امضا خواهد شد.وی افزود:در حال حاضر 
50 درصد به حوزه صیادی اختصاص داده شده و البته اساس کار در آنجا اینگونه خواهد بود که بیش از 50درصد کاربرد صیادی و شیلاتی خواهد داشت.

معــاون اداره کل 
امور دریانــوردان 
ســازمان‌های  و 
تخصصــی بیــن المللی با 
تاکید بر اینکه در ایران منعی 
برای ادامه تحصیل بانوان ‏در 
رشته‌های دریایی نداریم و 
از حضور بانوان در این حوزه 
اســتقبال می‌کنیم، اظهار 
کرد: سال ۹۸ ســال بسیار 
مهمی به منظور ‏آموزش در 
حوزه دریانوردی است چرا 
که قرار است در سال جاری 
سیستم آموزشــی ممیزی 
شــود و نتیجه آن حداکثر تا 
دوم دی ماه ‏سال جاری برای دبیرکل سازمان جهانی دریانوردی ارسال خواهد شد 

که برای کشور نیز بسیار مهم است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد،یونســی گفــت: در ایــران از حضور بانــوان در حوزه 
دریانوردی اســتقبال می‌کنیم.حسین یونســی خمســی معاون اداره کل امور 
دریانوردان و ســازمان‌های تخصصی بین المللی ســازمان بنادر و دریانوردی با 
اشــاره به اینکه در کل دنیا یک میلیون و ۶۵۰ هزار دریانورد وجود دارد که سهم 
بانوان ۲ درصد است، اظهار داشــت: در ایران حدود ۱۲۸ هزار دریانورد داریم که 
از این تعداد تنها ۱۲۵ نفر خانم بوده که عمدتــا در رده‌های مهمانداری و ملوانی 
 مشغول به فعالیت هســتند و یک یا ۲ نفر هم به عنوان افسر سفر‌های محدود هم

 فعالیت می‌کنند.
وی ادامه داد: سازمان جهانی دریانوردی دلیل اینکه شعار »توانمندسازی زنان در 
جامعه دریایی« را در سال ۲۰۱۹ میلادی انتخاب کرد افزایش مشارکت بانوان در 
صنعت حمل و نقل دریایی بود چرا که مشارکت آن‌ها در حال حاضر بسیار پایین و 

صرفا در حد ۲ درصد بوده که عدد بسیار ناچیزی است.
معاون اداره کل امور دریانوردان و سازمان‌های تخصصی بین المللی با تاکید بر اینکه 
در ایران منعی برای ادامه تحصیل بانوان در رشــته‌های دریایی نداریم و از حضور 
بانوان در این حوزه اســتقبال می‌کنیم، اظهار کرد: سال ۹۸ سال بسیار مهمی به 
منظور آموزش در حوزه دریانوردی است چرا که قرار است در سال جاری سیستم 
آموزشی ممیزی شود و نتیجه آن حداکثر تا دوم دی ماه سال جاری برای دبیرکل 

سازمان جهانی دریانوردی ارسال خواهد شد که برای کشور نیز بسیار مهم است.
یونسی با اشاره به اینکه ســازمان بنادر و دریانوردی اقدامات بسیار گسترده‌ای را 
انجام داده است تا همچنان در لیست ســفید کنوانسیون استاندارد‌های آموزشی 
باقی بماند، گفت: جمهوری اســامی ایران در بحث آمــوزش دریانوردی همواره 

پیشگام بوده است و امیدوار هستیم این روال ادامه یابد.
وی ادامه داد: تعداد ۱۶۴ کشور عضو کنوانســیون استاندارد‌های آموزش هستند 
که از این تعداد تنها ۱۲۹ کشور در لیست سفید قرار دارند و ۳۵ کشور نتوانسته اند 

استاندارد‌های لازم را رعایت کنند.

‏ با الکترونیکی شــدن عوارض در ‏مســیر عدالت 
اجتماعی قرار گرفته‌ایم چراکــه مردم گله‌مند 
بودند که در صورت ورود به این آزادراه‌ها، هر قدر 
از آن استفاده کنند ‏باید به یک میزان عوارض پرداخت کنند 
در حالی که در این طرح، پیمایشی کردن عوارض را نیز در 
مسیر ها دنبال کردیم و قرار ‏است عوارض به میزان استفاده 

از رانندگان دریافت شود و این به نفع مردم است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های 
کشــور از تجهیز همه آزادراه‌ها به سیســتم اخذ عوارض 
الکترونیکی تا پایان امسال خبر داد و گفت: آزادراه همت-

کرج و منطقه یک آزادراه تهران-شــمال نیز در مرحله دوم مجهز به این سیستم خواهند 
شد و تا پایان امســال همه آزادراه‌ها تجهیز می‌شوند.سیستم اخذ عوارض الکترونیکی در 
آزادراه‌های کشور طی ماه‌های گذشته در چند آزادراه کشور راه‌اندازی شد و مردم پس از 
استفاده از آن با دریافت پیامک، متوجه می‌شوند که چقدر عوارض باید برای استفاده از آن 
آزادراه پرداخت کنند.بهنام داودی -مدیرکل بهره‌برداری آزادراه‌های کشورگفت: در ابتدا 
و در مرحله آزمایشی چهار آزادراه تهران-ساوه، قزوین-زنجان، تهران-قم و کرج- قزوین 
را مجهز به سیستم اخذ عوارض الکترونیکی کردیم و در مرحله دوم ضمن آسیب شناسی 
مرحله نخست ۱۱ آزاد را ه دیگر نیز به این سیستم مجهز می‌شوند و این اتفاق تا شهریور ماه 
امسال رخ می‌دهد.وی افزود: آزادراه‌های همت-کرج و منطقه یک آزادراه تهران-شمال نیز 
همزمان با راه اندازی و افتتاح،   مجهز به این سیستم خواهند شد که به زودی انجام می‌شود 
و ۱۱ آزادراه مورد نظر در مرحله دوم مسیرهای قم-کاشان، کاشان-نطنز-اصفهان، زنجان-

تبریز، قزوین-رشت، ساوه-سلفچگان، تهران-تبریز، کنارگذر شمالی مشهد، مشهد-باغچه، 
بندرعباس-بندر شهید رجایی، ارومیه-تبریز، کنارگذر غربی اصفهان است.

 استقبال از ادامه تحصیل بانوان
 در رشته دریانوردی

 عوارض همه آزادراه‌ها 
الکترونیکی می‌شود


